
 1 

 

 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Armando Diaz” 
Piazza Cardinal G. Massaia, 2 - 20123 Milano - Tel. 02 884 461 45  

C.F. 80127150151 - Cod. Meccanografico MIIC8BB008 - Codice Univoco Ufficio UFG5KC 
Email: miic8bb008@istruzione.it - Pec: miic8bb008@pec.istruzione.it - Sito web: www.icdiaz.edu.it 

 

 

All’Albo online 

Al sito WEB, sezione progetti 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni  
aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” 

Al Sig.ra Enrica Vittoria Giusti 

 
OGGETTO: conferimento incarico alla Docente responsabile progetto CLIL Excellence della 
Scuola secondaria di primo grado dell’istituto per attività di componente del gruppo di lavoro 
per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM a valere sul progetto: Piano Nazionale Di Ripresa 
E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 
Codice avviso 
M4C1I3.1-2023-1143 
CUP F44D23002100006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO    il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

MIIC8BB008 - A3B97FE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000802 - 08/03/2024 - VII.6 - I

mailto:miic8bb008@istruzione.it
file:///C:/Users/Utente/OneDrive/SCUOLA/Scuola%204%20ciclo/5C%202023%20-%202024/CIRCOLARI/www.icdiaz.edu.it


 2 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. 

R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 

orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula 

di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 

digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere 

in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR 

 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale 

il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 0022476 del 18 febbraio 2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 109 del 20 dicembre 2023 e successive modificazioni e    

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/24; 

 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 117 del 9 febbraio 2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

VISTA  la Delibera del Collegio dei docenti n° 14 del 14 settembre 2023 di individuazione della Docente 

responsabile progetto CLIL Excellence della Scuola secondaria di primo grado; 

 

VISTO la delibera del collegio dei docenti n°28 del 19 dicembre 2023 in merito alla composizione del 

GRUPPO DI LAVORO per le attività relative alla linea di intervento A “competenze STEM e 

Multilinguismo per le Studentesse e per gli Studenti delle Scuole Statali di ogni ordine e grado” che 

ha stabilito che il gruppo di lavoro è presieduto dalla Dirigente scolastica e ne fanno parte: 

 

1) n° 1 Funzione strumentale Nuove tecnologie/Animatore digitale 

2) n° 1 Docente responsabile progetto CLIL Excellence SSIG 

(1,2) titolari di un incarico e nominati direttamente dal Collegio dei docenti. 

3) n° 1 Docente primaria per l'area STEM  

4) n° 2 Docenti Secondaria per l'area STEM  

5) n° 1 Docente primaria per l'area multilinguismo  

6) n° 1 Docente Secondaria per l'area multilinguismo 

(3,4,5,6) da individuare attraverso avviso di selezione interno 

VISTO  il piano progettuale prodotto dall’istituto; 

MIIC8BB008 - A3B97FE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000802 - 08/03/2024 - VII.6 - I



 3 

 
CONSIDERATO    che è previsto il coinvolgimento Docente responsabile progetto CLIL Exellence 

della Scuola secondaria di primo grado dell’istituto per le attività specifiche di 

competenza nel gruppo di lavoro per le attività relative alla linea di intervento A 

“competenze STEM per le Studentesse e per gli Studenti delle Scuole Statali di ogni 

ordine e grado”; 

 

DETERMINA 

 

in riferimento al progetto in questione, l’affidamento alla S.V. delle attività di specifiche di 
competenza del gruppo di lavoro per il progetto in epigrafe. 

La Docente responsabile progetto CLIL Excellence della Scuola secondaria di primo grado avrà il 
compito di: 

 
• Selezionare i potenziali destinatari individuati in sede di candidatura 
• Fare una analisi dettagliata delle potenziali criticità in merito al fabbisogno 

formativo 
• Suddividere i destinatari e indirizzarli alla tipologia di percorso formativo più 

adatto  
• Individuare le aree tematiche dei percorsi 
• Rimodulare i percorsi formativi, nel rispetto dei limiti e dei target assegnato, in 

numero di alunni e/o numero di ore  
• Formulare proposte circa l’area formativa, ovverosia, individuare quali percorsi 

destinare ad interni, quali ad esterni, quali a soggetti giuridici 
• individuare e proporre eventuali criteri di selezione e valutazione degli esperti 
• Supportare il DS alla preparazione degli avvisi 
• Caricare le edizioni in piattaforma didattica 
• Caricare la documentazione in piattaforma di gestione 
• Controllare l’avanzamento dei percorsi 
• Alimentare la piattaforma di avanzamento 
• Caricare gli indicatori periodici 
• Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dall’istituto; 
• Predisporre una relazione e la tenuta dei timesheet a documentazione delle ore 

lavorate. 

 

Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato riceverà un compenso orario pari a 34,00 
Euro omnicomprensivi. 

Il tutto per un numero massimo di ore pari a 17. 
 
Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura proporzionale 
ai finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta erogazione, previa verifica delle 
ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza appositamente costituito. 

 

 

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali 

MIIC8BB008 - A3B97FE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000802 - 08/03/2024 - VII.6 - I



 4 

I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal 
Titolare in conformità alle disposizioni del Codice privacy (D.Lgs. 196/2003 novellato dal D.Lgs. 
101/2018) e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea con quanto 
previsto dagli artt.13 e 14 del Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento 
nelle informative pubblicate nella sezione dedicata alla Privacy e Protezione dei dati personali del 
sito WEB dell’Istituto, al link: 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/MIIC8BB008 

 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, 
all’amministrazione trasparente sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni 
aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” e al sito WEB sezione 
progetti. 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con 
il PNRR. 

 

Allegati al presente atto:  

Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità.  

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Antonia Maria Giovanna Abbiati 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

  e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

MIIC8BB008 - A3B97FE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000802 - 08/03/2024 - VII.6 - I


		2024-03-08T14:44:13+0100
	BBTNNM66D61F205N




